
Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”       Республики 

Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

            «11» декабря 2024 г.                                                                   № 1154 

 

«Об итогах проведения муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников 

по экономике в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

15.10.2024 № под-1729/24 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2024/2025 учебный год», на основании приказа 

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района 

от «21» октября 2024г. №922 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году»,, протокола по итогам 

проверки олимпиадных работ по экономике от 29.11.2024  №1,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по 

экономике 8-11 классов от 50 баллов и выше из 100 возможных. Квота на количество 

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады не более 30% от общего количества 

участников в каждой параллели (Приложение № 1).  

2. Методисту Управления образования Бахадировой В.Л.: 

- довести приказ до сведения директоров, педагогов и учащихся образовательных учреждений. 

- разместить итоговый протокол на сайте Управления образования 11 декабря 2024 г. 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину, начальника 

информационно - методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного 

 комитета Чистопольского муниципального 

 района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                                  О.В.Купцова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                              О.И.Балякина 

 

 

Бахадирова В.Л. 
8(84342)5-41-90 

 



Приложение №1 

7-8 классы 

№ Наименовани

е ОО 

Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

Статус ФИО учителя 

1 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Бирюшева Ясмина Маратовна 14 участник Орлова А.Ф. 

2 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Чистопольско

-Высельская 

средняя 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Главнов Егор Андреевич 8 участник 

Мугельтдинова 

Ю.Т. 

3 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная школа 

№ 1» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Сатунин Алексей Андреевич 31 участник Фролов А.Г. 

4 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « Сиразетдинов Булат Фаргатович 3 участник Орлова А.Ф. 



Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

5 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Назаров Андрей Юрьевич 14 участник Орлова А.Ф. 

6 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Лучовская 

средняя 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Волкова София Александровна 2 участник Карликова М.Т. 

7 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Лучовская 

средняя 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Сергеева Вероника Алексеевна 8 участник Карликова М.Т. 

8 
Муниципальн Багаутдинова Эльвина Айнуровна 4 участник Галиева А.А. 



ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение 

«Татарско- 

Сарсазская 

основная 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

9 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение 

«Татарско- 

Сарсазская 

основная 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Зарипова Иркя Фанисовна 14 участник Галиева А.А. 

10  

Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Чистопольско

-Высельская 

средняя 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Чернышев Иван Романович 7 участник 

Мугельтдинова 

Ю.Т. 

11 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова Песчанов Александр Геннадьевич 50 призер 

Наумова 

Екатерина 

Владимировна 



тельное 

учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

12 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Ахмадиев Аскар Римович 53 призер Иванов Н.М. 

13 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Макаров Николай Владиславович 25 участник Иванов Н.М. 

14 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Кириллов Роман Фёдорович 51 призер Иванов Н.М. 

15 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № Вилкин Александр Дмитриевич 50 призер Иванов Н.М. 



3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

16 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Исхакова Ильсия Ильгизовна 29 участник Иванов Н.М. 

17 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Борисова Виктория Валерьевна 51 призер Иванов Н.М. 

18 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Мезикова Полина Сергеевна 16 участник Иванов Н.М. 

19 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско Сычёва Дарья Сергеевна 63 призёр Иванов Н.М. 



го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

20 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Проснева Дарья Евгеньевна 18 участник Иванов Н.М. 

21 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Сибгатуллин Эмиль Айратович 75 победитель Иванов Н.М. 

9 класс 

№ Наименовани

е ОО 

Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

 ФИО учителя 

1 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная школа 

№ 1» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Агафонова Екатерина Евгеньевна 17 

участник 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

2 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « Муравова Дарья Александровна 2 

участник 

Карликова М.Т. 



Лучовская 

средняя 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

3 МБОУ « 

Гимназия № 

1» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Загидуллин Камиль Фанисович 15 

участник 

 

Матвеева Т.П 

4 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная школа 

№ 1» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Жиганова Ксения Александровна 54 

призер 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

5 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная школа 

№ 4» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Головацкий Тимур Михайлович 11 

участник 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

6 МБОУ « 

Гимназия № 

1» 

Чистопольско Князев Егор Александрович 34 

участник 

Матвеева Т.П 



го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

7 МБОУ « 

Гимназия № 

1» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Чапыжников Святослав Владимирович 19 

участник 

Матвеева Т.П 

8 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная школа 

№ 4» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Смолин Даниил Михайлович 19 

участник 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

9  

Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Чистопольско

-Высельская 

средняя 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Хомяков Тимур Павлович 55 

победитель 

 

Мугельтдинова 

Ю.Т. 

10 класс 

№ Наименовани

е ОО 

Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

 ФИО учителя 

1 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное Баранов Артем Евгеньевич 10 участник Орлова А.Ф. 



учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

2 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная школа 

№ 5» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Шагитова Самира Ильгизовна 15 участник Однакина С.А. 

3 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Агафонов Илья Сергеевич 33 участник Иванов Н.М. 

4 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная школа 

№ 4» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Шивалов Иван Анатольевич 50 призер 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

5 Муниципальн

ое бюджетное Ахметова Фирая Радиковна 32 участник Иванов Н.М. 



общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

6 

 

Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Мазгутов Расул Равилевич 68 победитель Иванов Н.М. 

11 класс 

№ Наименовани

е ОО 

Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

 ФИО учителя 

1 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Татарско-

Толкишская 

средняя 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Шайхутдинов Азамат Ильгизович 12 участник Гатауллин Р.Р. 

2 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная школа 

№ 1» 

Чистопольско Комарова Карина Сергеевна 8 участник 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 



го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

3 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Татарско-

Баганинская 

средняя 

общеобразова

тельная 

школа» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Вафин Азат Айдарович 21 участник 

Тухватуллина 

Р.Х. 

4 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Чурбанов Роман Сергеевич 22 участник Орлова А.Ф. 

5 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразова

тельная школа 

№ 1» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан Хаертдинова Регина Ленаровна 38 участник 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

6 Муниципальн

ое бюджетное 

общеобразова

тельное Яруллина Рената Пафаэлевна 53 победитель Иванов Н.М. 



учреждение « 

Гимназия № 

3» 

Чистопольско

го 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан 

  

 


